
PORTARIA Nº 26/2025, 29 de janeiro de 2025.
 

"ATUALIZA O VALOR AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO"
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais:
 

                          
RESOLVE:

 
Art. 1º Fica atualizado o valor do Auxílio Alimentação para 231,76 (duzentos e trinta e

um reais e setenta e seis centavos), de acordo com a determinação do Art. 3°, da Lei
n°3.120/2022 alterada pela Lei nº 3.219/2024, conforme IPCA acumulado divulgado pelo
IBGE dos últimos 12 meses (ano de 2024) ficou em 4,83%.
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo a
01 de Janeiro de 2025.
 
 

REGISTRE -SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
 

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, "Palácio Monsenhor Alonso Leite", aos 29
de janeiro de 2025.
 

 
 

 
 

Clóvis Pascolar
 

Presidente
 
 
 
 
 

Registrada e Publicada nesta data, 
 
29 de janeiro de 2025.
 
 
 
Salatiel Dias Bebiano
 
  Diretor Legislativo
 

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003600380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003600380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003600380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

31003600380034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por SALATIEL DIAS BEBIANO em 29/01/2025 10:42 

Checksum: 516BB10A984541B9B9CD8A14B93EE4AA587EA536292E9BA1E1D45E40FB0B81AB

Assinado eletronicamente por CLÓVIS PASCOLAR em 29/01/2025 10:45 

Checksum: 02031335CC4851839861AA8F370575605E59BF48EC198C186B12EE5B69D86BD8




